

w ychodni codziennie.

OZIENNIK POLSKI

Prasę i ogłoszenia przyjmują... w Lwowie... Biuro administracji "Dziennika Polskiego" przy placu Halickim i Agencja W. Piaskowskiego...

rocznica wynosi: we Lwowie rocznie 15 str. — półrocznie 9 str. — kwartalnie 4 str. 50 ct. — miesięcznie 1 str. 80 ct.

numer pojedynczy kosztuje 8 ct

Przegląd tygodniowy.

Lwów 15. lutego.

Ukończono wreszcie ogólną rozprawę budżetową w sejmie węgierskim, a wraz z nią i przesilenie ministerjalne dojrzało do tego stopnia, iż podania ministrów o dymisję znajdują się już w tej chwili w ręku monarchy.

We Francji ubiegły tydzień nowe przyniosł niespodzianki. Po przyjęciu wniosku Wallona, po owej koalicji obu środków z 30go stycznia, która tak korzystna była dla republiki, przyszła na stół ustawa o senacie.

tem byli zdziwieni. Koalicja 30. stycznia rozbiła się zupełnie. Skorzystało z tego stronnictwo sepański — i oto przy trzecim czytaniu ów projekt upada, przez co i poprzednio powzięte uchwały, powołujące się na ustawę o senacie, zupełnie znaczenie swe straciły.

Wskazaliśmy przed dwoma przeszło tygodniami na słuszne bardzo powody coraz wzrastającego antagonizmu między Anglią a Moskwą. Przybiera on obecnie rozmiary, dosięgł rozległości, o których nie śmielibyśmy się przedtem domyślać.

Don Alfonso zaczyna wchodzić na drogę niebezpieczną. Wpływ reakcyjnych żywiołów na niego coraz widoczniejszym się staje. Zakaz stowarzyszeń i zgromadzeń politycznych, i wygnanie byłego prezydenta gabinetu Zorilli — najlepszym tego dowodem.

O lichwie i ustawodawstwie lichwowem

w Austrii

napisał dr. Józef Kohn.

(Dokuczenie.)

W tej mierze sądzimy, że ustawa z dnia 14. grudnia 1866, przez ministerstwo Belcrediego wydana, i swego czasu, z powodów antagonizmu politycznego...

Owa ustawa nie dawała się wcale w regulację stopy procentowej w jakimkolwiek miejscu przyjętej, lecz przepisała co następuje:

Karygodnym jest za lichwę, kto trudne położenie, lekkomyślność, niedoświadczenie lub słabość umysłową wypożyczającego ku dotkliwej jego szkodzi nadużywa, aby dla siebie lub też dla innych w jakikolwiek formie korzyść taką umówił, która się znajduje w rażącem przeciwieństwie z stopą procentową w miejscu przyjętej, i z wydatkami, stratami lub innymi ofiarami, które może ponieść przy swej dostawie.

Takst pierwoty niemiecki opiewa: „Strafbar wegen Wuchers ist, wer die Nothlage, den Leichtsinn, die Unerfahrenheit oder die Verstandesschwäche des Anleihera zu dessen empfindlichem Nachtheile missbraucht, um für sich oder andere, unter was immer für einer Form einen Vortheil zu bedingen, welcher zu dem, am Orte üblichen Zinsensatze und zu dem mit seiner Leistung etwa verbundenen Auslagen, Vorlust oder sonstigen Opfern in auffallendem missverhältnisse steht.“

Nasławnie są wtedy z owej. w samej istocie dość zwilży stylizacji ustawy, a mianowicie z mnogości zebraanych punktów, które lichwiarza usprawiedliwić nie mogły. Ależ zapomniano, że pewnej najwyższej cyfry procentowej nie było, że więc każda zmiana na ogólnym targu zasła, każde powiększenie niebezpieczeństwa poniesionego itd. wierzyciela usprawiedliwiły, że przy trudności akuratnego ocenienia...

Poczuwali przecież nawet tacy Gozle, Wilkenfeldey potrzebę aponsorowania swych nieucznych wybrków, pobierając procenta mierne, lecz ogromne kary konwencyonalne, tj. niby premje askuracyjne za raskomę ryaykowności swych interesów! Ale zrobili z teje premji, w mierzej kwocie usprawiedliwił się dajacej, dziwolaga, istotaego wampira!

Zresztą owe zarzuty pochodziły tylko z chwilowego prądu opinii podówczas pod wpływem napoleońskich teory finansowych zostajacej; dziśby zapewne takie same kryzysy przeciw mnogości wypadków, usprawiedliwiających wyższy procent, podnieciono. Nam się zdaje, że w tym paragrafie (tracim całej ustawy) tylko wyrażenia „zu dessen empfindlichem Nachtheil“ (ku bolesnej jego szkodzi) i „Verlusten“ (stratami) są zbyt sztywne, a pierwsze powinoby całkiem wypaść, zamiast drugiego zaś mianowicie użyć wyrazu „Gefahren“ (niebezpieczeństwami), gdy przy samem zawarciu umowy pożyczkowej o stracie jeszcze mowy być nie może.

Zarzuca nam, że obrachowanie procentu w miejscu przyjętego, zbyt wielkim trudnościom podlega. Ależ przy dalszeim rozpowszechnieniu kas oszczędności, kas sżizkowych, to obrachowanie nie powinoby być niepodobnem.

Zarzuca dalej, że wyraz „rażące przeciwieństwo“ (auffallendes Missverhältnis) jest nieokreślony. Nie wykluczając definicji ściślejszej, dopiero wynależł się mającej, wskazujemy tylko na tę jedną okoliczność, że ustawa cywilna, uważając, jak powyżej wskazano, dopiero ukroczenie nad połowę wartości jako znaczne i do procesu o uwiązanie umowy doprowadzić mogące, podawała podług słusznej interpretacji.

W każdym razie zdaje nam się, że Belcredi, uwzględniając wszystkie czynniki procentu pożyczkowego i prawdopodobne pobudki wyzyskiwania, o wiele gruntowniejszym się okazał od mędrcoj przedkrochowych, mechanicznie stosowujacych zużyta zasadę: Laisser faire, laisser passer!

Przekraczającą ową ustawę, Belcredi groził karami, a mianowicie grzywną dochodzącą, aż do pięciociorazowej sumy, sądowno jako karygodny nadmiar procentów nsnanej; w razie powtórzone ukarania tak że aresztem do 6 miesięcy, przy częstem powtarzaniu lub okolicznościach nader obciążających nawet do 2 lat.

Tu także zarzuca, że lichwiarz, zawierając z o-

— A to?... — zawołał.

Dziewocynie ręce bezwładnie opadły, głowę zwiesza, oczy spuściła i przybrała postawę poddania się losowi, który ją wukryciu przed światem i ludźmi spotkał. W sumieniu też własnem spokojną była supetnie. Nie nastroszyła się, nie narzucała i ani jej przez myśl przeszło, ażeby ją, w burzanych ukryta, przydług mógł ktokolwiek, nie dopiero młodzieniec, co z kraja świata przybywał.

— Ty Handzia?... — odezwał się Iwaś po chwili, Handzia oczy powoli podniosła i przez chwilę je na młodzieńcu zatrzymała.

Wzroki ich spotkały się. W jej oczach malowało się zapytanie: czyżes mnie nie poznasz?

W oczach jego zawierała się odpowiedź: poznatem cie, ale nie wiem od czego rozmowę zacząć.

— Tłumaczył się więc: — Zostawiłem cię dziecięcą malutką... Wyrosłaś i zmieniłaś się... Gdyby cię spotkał gdzieś indziej, nie tu, nie poznabym cię... zdaje się jednak, iżbym przeczuł, że to ty... A ty mnie, czyżbyś poznała?... Dziewocyna na to nie.

— Poznałabyś mnie, Handziu?... I na to odpowiedzi nie było.

— Może guiewasz się na mnie?... Miałeś odpowiedzieć spojrzawszy i spojrzaniem tem zapytała: ja na ciebie?... i za co?... — Za to, że na tyle poufałości pozwałam sobie... że do was, panno, przemawiam, jak niegdyś do dziewczynki najmniej przemawiałem... Przepraszam...

Ona nie odrzekła. Ona rękę wyciągnęła i takowa, nie chcąc, rękę jej się dotknął; palce pomknęły same i, nie wiedząc jak, dłoń jej w jego znalazła się dłoń.

— Przepraszam... Drugie to „przepraszam“ brzmiało już tonem, którego w pierwszym nie było, tonem, wydobywającym się ze strun naciągniętych w piersi i nastrojonych na diapazon uczuciowy. Jednakże, zapomniawszy, że o przeproszenia, odezwał się bowiem: — Handziu... ja twój stary, dobry znajomy... jam ciebie piastował... co bardziej, ja piastowałem myśli-nadzieje, że cię zobaczę taką właśnie jak jesteś

fiarą swoją układ dobrowolny, nie działa bezprawnie lecz tylko niemoralnie, że więc prawo karzące w danym razie zastosować się nie daje.

Jednakże byłoby to zdanie z gruntu mylne, że państwo nie miałyby prawa ukarania czynów niemoralnych. Nie może ono wprowadzić kaedzej niemoralności uniemożliwić lub nawet skrócić, trzymając się praw pisanych, które, ulegając zmianie tylko w pewnych odstępach, zawsze za poczuciem moralności publicznej, w ciągłym rozwoju się znajdującem, pozostać muszą.

Wszędzie i zawsze poczucie moralne narodów poprzedzało rozwój praw pisanych, i nawet pierwszy morderca moralnie tylko ukarany został, nosząc piętno wiecznej hańby na czole. A w pierwszych czasach historycznych władza publiczna karała tylko czyny wprost przeciw porządkowi publicznemu (moralicznemu, republikańskiemu lub teokratycznemu) wymierzone, zostawiając zbrodnie nawet najokrutniejsze, lecz tylko przeciw prywatnym osobom wymierzone, zemście prywatnej lub familijnej do skarcenia. Nawet państwo teraźniejsze, które, chociaż nie bardzo chętnie, za klasami pracującymi umować się zaczyna, rozpoczęło swą czynność od zaskarżenia i karania czynów, mogących siły fizyczne przyszykłych wojaków uszczuplić (zakazy roboty dziejącej po fabrykach). A o czemże inoam są np. kary są takzwane kupleratwo, jeżeli nie sakazem czynów niemoralnych innego rodzaju? W ogóle prad dzisiejszy w ustawodawstwie dąży ka temu, aby nie można było bezkarne „reklamować o dóm karay potracić“ (mit dem Aermel an das Zubehörs streifen), jak to najwięzsz wyrażenie, w parlamencie pruskim wynaleziono, opiewa:

Dalszy też jesteśmy od złudzenia, żeby przez jakikolwiek przepis karzące wyzyskiwania lichwiarzkie naraz usuniętami być mogły; przecież i inne czyny zakazane mimo najroszyszych kar nie ustają. Jednakże ustawa iawstwu, zakazując tylko to, co istotnie jest niemoralnem, lecz to ostatnie z surowością, rzeczy samej odpowiadającą, lepiej obroni godność własną i sędziowską, aniżeli przez zaprowadzenie tak nieracjonalnych i mogących łatwo być uderamionem.

Ograniczenie cyfrowe stopy procentowej pochwalac możemy jedynie przy aktach notarialnych, a to częścią z powodu niebezpiecznego dla dłużnika charakteru tego rodzaju dokumentów, częścią w interesie powagi stanu notarialnego, wyrażającego tu stan sędziowski; a przypominamy, że podobne ograniczenie przy wekslach już istnieje, wprowadzając tylko o tyle, że po terminie spadalności weksla wyższe jak 6 procentki przyrastać nie mogą, gdy podczas obiegu weksla procent do głównej sumy przypisanym być musi (weksle z wyrażonym procentem są nieważne).

Jednakże podobny przepis wtedy tylko skutkować może, jeżeli akt, zawierający pożyczkę, jedynie pod warunkiem wylczenia pieniędzy w obecności notariusza wykonanym będzie; inaczej ani żadne ustawy, ani też najlepsze chęci samych notariuszów nie mogą, i akta notarialne zostaną nadal najskuteczniejszą bronią lichwiarzka.

Jedną jeszcze kwestję chcemy tu tylko poruszyć, a mianowicie pytanie, czyli nie należałoby dla naszego stanu chłopskiego osobny przepis, uwalniający pewną najmniejszą ilość gruntu z inwentarzem z pod wszelkiej egzekucji sądowej, zaprowadzić. Podobne przepisy w krajach południowo-słowiańskich istnieją, i mają swe uzasadnienie ekonomiczne w tem, że dla chłopka kawał gruntu nie jest o tyle kapitałem, jak rodzajem narzędzi, przy pracy pomagającego. Inaczej by też nie mogła cała familia chłopska wyżyć na gruncie, ledwie kilkadziesiąt złotych wartującym; i ztąd też pochodzi, że chłop, pobierając dochód znacznie większy od renty gruntowej, bo mieszcący zarazem wynagrodzenie robotnicze w sobie, nie tyle

... — Nie, nie zawiódłem się... Tak mi przy tobie miło, tak słodko, tak rozkosznie... o!... dziewocyno moja!...

— Nie wiadomo jak to się stało, przy ostatnich jednak słowach pozoje ich wzajemne zmienili się w ten sposób, że kibic jej znalazła się w otoczeniu ramienia jego, szyla zaś jego znalazła się w otoczeniu ramienia jej. Handzia twarz na piersi młodzieńca ukryła i szepnęła:

— Iwasiu mój... — A Iwaś w ucho jej włożył: — Kocham cię...

Pomienne „kocham“ powtórzyło się podwójnie i zamarło na ustach w półsłowa, którego potowa druga przeciągnęła się w długi, gorący, serdeczny pocałunek.

Na resztę tej sceny zapuszczam kurtynę. Nie zapominał, że rzecz nie działa się w żadnej altanie klasycznej, ani też pod rozpachniętymi bzami, ani w asystencji róż w słowiku rozkochanych, ani przy księżycy srebrnym blasku, ale w biały dzień, pod płotem, w burzanych.

— Nie powiamał mi czytelnicy łaskawi, o realizm przesady. Opisuje wam narodziny miłości czystej? dwojga czystych serc i opisuje je tak, jak akt ten uroczyści i uroczy po dziśdziej jeszcze na Ukrainie się odbywa. Gdyby bohaterka romansu była jaka ciocia salonowa, nie poprowadziłby jej z pewnością w burzany. Scena odbyłaby się gdzieś indziej, w buduarze naprzykład. Handzie zaś, w celu pasowania jej na bohatera, szukał musiałem tam, gdzie ją najprawdopodobnie znaleźć było można. Znalazła się więc sama, wywieszona z zadania nie gorzej od dziewicy najmocniej do romanowania na prawdę ukwalifikowanej i „prawdę słów młodziana z bijącego serca zbada“ ta.

Rozeszli się. Iwaś przez płot suzem jednym przesadził i ruszył

Starodubowska sprawa.

Powieść ukraińska

przez

T. T. JEŻA.

(Ciąg dalszy.)

Nie płonny był, jak wiemy, pułkownikowo domysł. Wysnuła go ona zapewne z dziewiętego doświadczenia własnego. Burzany na Ukrainie ogromnie ważną w romansowym względzie odegrują rolę. Porastają one wzdłuż pól, na granicach obęję i ogrodów, i na tych linjach demarkacyjnych tworzą schrony, pełniące tę samą funkcję co obłoki mitologiczne. Romanse pomiędzy parobkami a dziewczętami ukraińskimi zawierają się zazwyczaj przy kryncach i na przetrzaskach, rozwijają się jednak a często i kończą w burzanych. W nich się chowają kury z kurczętami przed jastrzębim; w nich się kryją dziewczęta ukraińskie ze strażką Kupidyna w sercu przed okiem ludzkim. O! burzany—ileż to one pochłonyły tajemnic! ileż to szepotów, uścisków, pocałunków odbiło się o ich listki, kwiaty i tudygi! O! gdyby one o tem wszystkim światu rozpowiedzieć umiały.

Handzia wpadła w burzany i przysiadła. Tak samo przysiadła kupratwa, gdy natrzy w górze szum skrzydeł wsiastajacy śmierć. I dziewczę co niby podobnego usłyszało. Nie chodziło tu o śmierć — chyba iżbyśny za prawdę przyjęli słowa poety: „Gdy na dziewocznym zawołają, żono!.. aż ją żywcem pogrzebiono.“ Słowa te atoli nie są taką prawdą, jak się mdaje, nie mniej przeto mniemanego owego pogrzebienia perpektrywa wywiera na dziewoczną wrzenie ogromne, objawiające się za pomocą jakiegoś łechtania, jakiegoś drasnienia, jakiejś świerzbiączki, sprowadzających stan taki, że miejsca znaleźć nie można, rady sobie dać nie sposób, dotknięta stanem tym skryłaby się gdyby mogła, pod ziemię, nie te w burzany.

W burzanych więc Handzia nasza siedziała. Siedziała i zachowywała się jej, ras płakać, znów śmiać się, znów dumać, wszakże ani płakała, ani śmiała się, ani dumala — siedziała, rada temu przynajmniej, że

nikt na nią nie patrzy i gotowa tak przesiadła do wieczora, i przez noc cała, i przez cały dzień — choćby do świata skończenia. Coś jej w duszy sumiało, coś jej w sercu świdrowało. Nie myślała jednak o niczem, ani o Iwasiu nawet.

Iwaś tymczasem, potęgawszy pułkownikowo, na podwórzu wyszedł i satrzywał się. Zatrzymały go wspomnienia lat dziecińczych, przedstawiające mu się pod postacią wszystkich przedmiotów, jakie podwórse zapamiętał. Wszystkie naraz, niby mu do pamięci załętały. Rój mózgu jego obiadł i brzęcząc pocwał, a brzęczenie przybrało postać i tony piosenki rozkosznej, snującej się jak nitka na motowidle. Na piosenkę tę składały się zdarzenia, rzeczy i ludzie, strofa każda o czemś odrębnem opowiadała, ostatnia zaś wyrażała do niego przemówiła.

— Idź tam... tam... na dom... Pamiętasz?... ten ogród, zdeptany, zbiegany przez ciebie wzdłuż i w poprzek?... Tam masz znajomych tyłu, ile drzew... Tam powitają cię konary, uśmiechną się do ciebie gałąski, szepną coś tobie listki... A zaglądnij że tam jeno... — Prawda... — powiedział młodzieniec sobie. Zaglądnąć nie zaskodzi... Przez ogród przejdę i drogę sobie skroczę... Idę do stryja... Co mam przeto obchodzić nlicami, pódę wprost, przez płot przeskoczę i... I ruszył. Cóż jednak! W ogrodzie, zamiast iść wprost, pocwał najpród chodził w wyzaki, potem krążył, zatrzymując się tu i ówdzie, przy znajomych dawnych, przy świadkach czynów, odnoszących się do chwil, które się już ani powrócić, ani powtórzyć nie dadzą, w końcu poszukiwał począł tych przyjaciół starych, których na miejscu dawnem nie znajdował.

Chodził i szukał. I stało się, co się stać musi. To. Przyjaciół nie wiadomo czy odszukał, ale, spiesząc w pogon za wspomnieniem jakimś, o mało się nie przewrócił — przez Handzie.

Handzia na równe zerwała się nogi. Iwaś stanął, niby wkopany.

Oaa uciekać chciała i byłaby to uczyniła, gdyby jej stopy do gruntu nie przyrościły.

On ochoty uciekania w myśli nie miał, doznał jednak sensacji jaką sprawia przyrosnięcie nóg do gruntu.



O do prawdziwości wypadku prosimy poinformować się u dr. Burgera.

Muzeum przemysłowe miejskie umieszczone w salach Strzelnicy miejskiej, otwarte każdego dnia z wyjątkiem niedziel...

Dział literacko-artystyczny.

(d. 15. lutego.)

Kronika teatralna. Dzisiaj 15. b. m. w teatrze hr. Skarbka po raz pierwszy „Konfusjusz IX”, operetka w 3 aktach Delibesa.

Dzisiaj przyjechała panna Kaliksta Cwiklińska, apiewańska teatru krakowskiego, i wystąpi po raz pierwszy we ówczesnym. W środę nowa komedia hr. Łączyńskiego „Pro publico bono” w 2 aktach.

Akademia umiejscowiona w Krakowie otrzymała w tych dniach od p. Zienkiewicza, inżyniera obecnie w Medyolanie, siedem pak książek, które według poprzednio nadesłanego listu obejmować mogą około 1000 tomów...

Nie tylko u nas idą sprawy teatralne. W Wiedniu trzy pomniejsze teatry zmniejszyły ceny wstępu, a teatr Strampfera, którego dyrektora objęła pani Gallmajer z swym mężem literatem Rosencem...

Przewodniczący Komitetu Tow. gosp. wydał następujący okólnik do udziału. Ponieważ już jest ostatnia pora do pociągnięcia zamówień nasienia liniowego...

Gospodarstwo, przem. s i handel.

Zakupno nasienia liniowego. Komitet Tow. gosp. wydał następujący okólnik do udziału. Ponieważ już jest ostatnia pora do pociągnięcia zamówień nasienia liniowego...

Sprawozdanie tygodniowe filii c.k. uprz. galic. akcyjnego Banku Hipotecznego w Krakowie, z 13. lutego 1875.

Targ nasz zbożowy rozpoczął się w ubiegłym tygodniu pod wpływem niekorzystnych wiadomości z targów tak zagranicznych jak i krajowych...

Table with 3 columns: Product (e.g., Pszenica biała polska), Price (8.50, 8.75, 8.90), and other details.

Rafinerja spirytusu Juliusza Mikolajasa notuje spirytus rafinowany 36 złr. — ct., spirytus rafinowany z anyżem 37 złr. 60 ct. za 100 litrów i 100 Trallesów.

Proces Offenheima.

(Ch) Wiedeń 12. lutego. Konfrontacja obu rzeczoznawców, przedsięwzięta dzisiaj nie doprowadziła do żadnego pozytywnego rezultatu...

Podczas ich narady odczytano istniejące kilka dokumentów: List Offenheima pisany do Ziffera d. 10. grudnia 1870, wyrażający zgodzenie, iż Ziffer działa w porozumieniu z Ponfikiem...

Sprawozdanie komisarskie rządowego Czerwego z r. 1866 wyraża się korzystnie o postępie robót na linii B i O materiały. W liście z Londynu z czerwca 1866 pisany uzalał się Brassey Offenheimowi...

Po skończeniu czytania prokurator cofnął z aktu oskarżenia dwa punkta, tj. tytuł i wykupna gruntów i pozycję Rychterowskiej...

Pomiędzy punktami oskarżenia znajduje się głównie t.j. tytuł i wykupna gruntów i wyłudzenie 42.000 gld. tytułem 3 pr. w. przewoźni od fabrykantów.

(Dr. Neuda w odpowiedzi prokuratorowi oświadczył, iż spodziwał się, że prokuratora co do wszystkich punktów zrobi odwrót.

Przydując nie samkraj jeszcze wprawdzie formalnie postępowania dowodowego, ale ogłosił, że w

wtorek będą postawione pytania przysięgłym. Pytania te będą jak wiadomo ułożone na tajemnym posiedzeniu trybunału — przy udziale obrońcy i prokuratora, aby ująć przewłoki.

W wtorek zaraz po ogłoszeniu pytań zabierze głos namaspród prokurator; słychać, że będzie mówił 6 godzin. We środę będzie mówił Neuda, a czwartek ma być poświęcony replikom i duplikom.

Rada państwa.

Komisja wysnawiona Izby poselskiej postanowiła nie przedkładać Izbie żadnego projektu o małżeństwach cywilnych ani nawet żadnej rezolucji do rządu.

Komisja Izby deputowanych wybrana do ustawy o zaprowadzeniu trybunału administracyjnego odbyła d. 10. lutego wieczór posiedzenie. Dep. dr. Kopp udawał, iż zaprowadzenie tej instytucji nietylko jest postulatem ustaw zasadniczych państwa...

Na kolei arc. Albrechta kursuje tylko jeden pociąg na dobę z Lwowa do Stanisławowa — a jeden ze Stanisławowa do Lwowa. Mimo tego, pociąg który wyszedł wczoraj o godz. 9:35 rano ze Stanisławowa — szedł dopiero dzisiaj o godz. 10. do Lwowa!

Ostatnie wiadomości.

Wiedeń 12. lutego. Bitto przyjechał tu i dysmisję całego gabinetu cesarzowi szedł. Bitto i Ghyczy nie przyjmują żadnej teki, albowiem Tisza wczoraj odrzucił podniesienie podatków.

Wiedeń 12. lutego. Bitto przyjechał tu i dysmisję całego gabinetu cesarzowi szedł. Bitto i Ghyczy nie przyjmują żadnej teki, albowiem Tisza wczoraj odrzucił podniesienie podatków.

Wiedeń 12. lutego. Bitto przyjechał tu i dysmisję całego gabinetu cesarzowi szedł. Bitto i Ghyczy nie przyjmują żadnej teki, albowiem Tisza wczoraj odrzucił podniesienie podatków.

Wiedeń 12. lutego. Bitto przyjechał tu i dysmisję całego gabinetu cesarzowi szedł. Bitto i Ghyczy nie przyjmują żadnej teki, albowiem Tisza wczoraj odrzucił podniesienie podatków.

Wiedeń 12. lutego. Bitto przyjechał tu i dysmisję całego gabinetu cesarzowi szedł. Bitto i Ghyczy nie przyjmują żadnej teki, albowiem Tisza wczoraj odrzucił podniesienie podatków.

Wiedeń 12. lutego. Bitto przyjechał tu i dysmisję całego gabinetu cesarzowi szedł. Bitto i Ghyczy nie przyjmują żadnej teki, albowiem Tisza wczoraj odrzucił podniesienie podatków.

Wiedeń 12. lutego. Bitto przyjechał tu i dysmisję całego gabinetu cesarzowi szedł. Bitto i Ghyczy nie przyjmują żadnej teki, albowiem Tisza wczoraj odrzucił podniesienie podatków.

Wiedeń 12. lutego. Bitto przyjechał tu i dysmisję całego gabinetu cesarzowi szedł. Bitto i Ghyczy nie przyjmują żadnej teki, albowiem Tisza wczoraj odrzucił podniesienie podatków.

Wiedeń 12. lutego. Bitto przyjechał tu i dysmisję całego gabinetu cesarzowi szedł. Bitto i Ghyczy nie przyjmują żadnej teki, albowiem Tisza wczoraj odrzucił podniesienie podatków.

Wiedeń 12. lutego. Bitto przyjechał tu i dysmisję całego gabinetu cesarzowi szedł. Bitto i Ghyczy nie przyjmują żadnej teki, albowiem Tisza wczoraj odrzucił podniesienie podatków.

Wiedeń 12. lutego. Bitto przyjechał tu i dysmisję całego gabinetu cesarzowi szedł. Bitto i Ghyczy nie przyjmują żadnej teki, albowiem Tisza wczoraj odrzucił podniesienie podatków.

Wiedeń 12. lutego. Bitto przyjechał tu i dysmisję całego gabinetu cesarzowi szedł. Bitto i Ghyczy nie przyjmują żadnej teki, albowiem Tisza wczoraj odrzucił podniesienie podatków.

Wiedeń 12. lutego. Bitto przyjechał tu i dysmisję całego gabinetu cesarzowi szedł. Bitto i Ghyczy nie przyjmują żadnej teki, albowiem Tisza wczoraj odrzucił podniesienie podatków.

Wiedeń 12. lutego. Bitto przyjechał tu i dysmisję całego gabinetu cesarzowi szedł. Bitto i Ghyczy nie przyjmują żadnej teki, albowiem Tisza wczoraj odrzucił podniesienie podatków.

Wiedeń 12. lutego. Bitto przyjechał tu i dysmisję całego gabinetu cesarzowi szedł. Bitto i Ghyczy nie przyjmują żadnej teki, albowiem Tisza wczoraj odrzucił podniesienie podatków.

Wiedeń 12. lutego. Bitto przyjechał tu i dysmisję całego gabinetu cesarzowi szedł. Bitto i Ghyczy nie przyjmują żadnej teki, albowiem Tisza wczoraj odrzucił podniesienie podatków.

Wiedeń 12. lutego. Bitto przyjechał tu i dysmisję całego gabinetu cesarzowi szedł. Bitto i Ghyczy nie przyjmują żadnej teki, albowiem Tisza wczoraj odrzucił podniesienie podatków.

Wiedeń 12. lutego. Bitto przyjechał tu i dysmisję całego gabinetu cesarzowi szedł. Bitto i Ghyczy nie przyjmują żadnej teki, albowiem Tisza wczoraj odrzucił podniesienie podatków.

Wiedeń 12. lutego. Bitto przyjechał tu i dysmisję całego gabinetu cesarzowi szedł. Bitto i Ghyczy nie przyjmują żadnej teki, albowiem Tisza wczoraj odrzucił podniesienie podatków.

Postało 150 wynawców programu starooskiego. Wyprosił sprawozdawców działanikarskich i obradowali dalej przy drzwiach zamkniętych.

Telegramy Dziennika Polskiego.

Moskwa 15. lutego. Mosk. Wied. dohodzi, że zanosi się na nową rewizję ustaw o sektach religijnych, a to w duchu rozwoju swobody wyznania.

W Grajewie zgorzał wczoraj dworzec kolei brzeskiej. Magazyny i spichlerze uratowano.

Bukareszt 15. lutego. Na wczorajszym posiedzeniu Izby wniosek mniejszości, aby dać wotum nieufności ministerstwu został odrzucony.

Posel hiszpański w Wiedniu wręczył księciu Karolowi notyfikację o wstąpieniu Alfonsa na tron.

Table with 2 columns: Location (e.g., Wiedeń, d. 15. lutego), Price (e.g., 50:25, 220).

Wiedeń, d. 15. lutego, 10 godz. 40 min. Akcje Franco-Anstr.-B. 50:25 Akcje kolei Karola-Lud. 284:25

Wiedeń, d. 15. lutego, 2 godz. 30 min. Wiedeń Bank-Gesellschaft 36:0

Wiedeń, d. 15. lutego, 11:35 Jed. dług państwa w banku 70:85

Wiedeń, d. 15. lutego, 11:35 Jed. dług państwa w banku 70:85

Wiedeń, d. 15. lutego, 11:35 Jed. dług państwa w banku 70:85

Wiedeń, d. 15. lutego, 11:35 Jed. dług państwa w banku 70:85

Wiedeń, d. 15. lutego, 11:35 Jed. dług państwa w banku 70:85

Wiedeń, d. 15. lutego, 11:35 Jed. dług państwa w banku 70:85

Wiedeń, d. 15. lutego, 11:35 Jed. dług państwa w banku 70:85

Wiedeń, d. 15. lutego, 11:35 Jed. dług państwa w banku 70:85

Wiedeń, d. 15. lutego, 11:35 Jed. dług państwa w banku 70:85

Wiedeń, d. 15. lutego, 11:35 Jed. dług państwa w banku 70:85

Wiedeń, d. 15. lutego, 11:35 Jed. dług państwa w banku 70:85

Wiedeń, d. 15. lutego, 11:35 Jed. dług państwa w banku 70:85

Wiedeń, d. 15. lutego, 11:35 Jed. dług państwa w banku 70:85

Wiedeń, d. 15. lutego, 11:35 Jed. dług państwa w banku 70:85

Wiedeń, d. 15. lutego, 11:35 Jed. dług państwa w banku 70:85

Wiedeń, d. 15. lutego, 11:35 Jed. dług państwa w banku 70:85

Wiedeń, d. 15. lutego, 11:35 Jed. dług państwa w banku 70:85

Wiedeń, d. 15. lutego, 11:35 Jed. dług państwa w banku 70:85

Wiedeń, d. 15. lutego, 11:35 Jed. dług państwa w banku 70:85

Wiedeń, d. 15. lutego, 11:35 Jed. dług państwa w banku 70:85

Wiedeń, d. 15. lutego, 11:35 Jed. dług państwa w banku 70:85

Wiedeń, d. 15. lutego, 11:35 Jed. dług państwa w banku 70:85

Wiedeń, d. 15. lutego, 11:35 Jed. dług państwa w banku 70:85

Wiedeń, d. 15. lutego, 11:35 Jed. dług państwa w banku 70:85

Wiedeń, d. 15. lutego, 11:35 Jed. dług państwa w banku 70:85

Table with 2 columns: Location (e.g., Wiedeń, d. 15. lutego), Price (e.g., 70:85, 70:85).

Table with 2 columns: Location (e.g., Wiedeń, d. 15. lutego), Price (e.g., 70:85, 70:85).

Wszystkim cierpiącym zapewnia zdrowie i siły bez lekarstw i kosztów przez leczenie za pomocą pokarmu wymionit Bevalcsière du Barry z Londynu.

Od lat 35 nie oparł się żadna słabość tej przyjemnej potrawie zdrowia, i sprawdza się tak samo u dorosłych jak i u dzieci bez medycyny i kosztów we wszystkich cierpieniach żołądka, nerwów, płuc, wstrawy, gruźlicy, błony śluzowej, pęcherza...

Bevalcsière du Barry wyznawcą w wielu wypadkach wszystkich lekarstw. Używana być może w najwycieńszonych skutkiem we wszystkich biegunkach, w słabościach płuc, w słabościach nerwowych i t. d., przy kamieniu, w różnych chorobach jakoteż w atakach i hemoroidach...

Winnchester, Anglia, 3. grudnia 1842. Pańska doskonała Bevalcsière usunęła długocierpienie cierpienia brzucha, nerwowe i wodną pachlinę. Jako świadek noszący mogę ją z całego serca polecić.

Doświadczony radcy tegoj sanitarnej gazeci panna Angelstein. Berlin 6. maja 1856. Mogę potwierdzić najwspanialsze pod każdym względem o dobrych skutkach Bevalcsière du Barry.

Certyfikat Nr. 76921. Obiergiemann, 22. kwietnia 1872. Mój pacjent, który od 8 tygodni na chorobnie zapalenie płuc cierpił, i żadną z potraw przyjąć nie mógł, wyszedł zupełnie w skutek używania pastki Bevalcsière du Barry.

Montona, Istrija. Skutki Bevalcsière du Barry są bardzo dobre. Ferd. Glasberg, lekarz powiatowy. Nr. 80416. P. E. W. Banek, wysławiający profesor medycyny na uniwersytecie Marburg, mówi w Berlinie: Tygodnik poświęcony klinice, 3. kwietnia 1872. Nie wspomnę nigdy, że otrzymałem jednego z moich dzieci przy zdrowiu i siłach Bevalcsière du Barry. Dzieci cierpiące w 4 miesiącu na zupełne wycieńczenie i ciągłe wymioty, które to słabości wszystkim lekarstwom ulegały. Bevalcsière du Barry w 6 tygodniach wróciło mi zdrowie.

Nr. 62110. Margrabini Brehan wyraziła Bevalcsière du Barry w skutkach używania pastki Bevalcsière du Barry. Wiedeń, 15. lutego 1875. Wiedeń, 15. lutego 1875. Wiedeń, 15. lutego 1875.

Bevalcsière du Barry pożywniejsze jest od mięsa i oprócz tego oszczędza więcej niż 50 razy swojej cenę za lekarstwami. Cena w puszkach blaszanych są pół funta 1 str. 50 cent., są funt 2 str. 50 cent., 2 funty 4 str. 50 cent., 5 funtów 10 str. 12 funtów 20 str. 24 funty 36 str. — Biskorki w puszkach po 2 str. 50 cent. i po 4 str. 50 cent. Całkowita w proszku lub w tabletkach na 12 filiżanek 1 str. 50 cent., na 24 filiżanek 2 str. 50 cent., na 48 filiżanek 4 str. 50 cent., w proszku na 120 filiżanek 10 str., na 288 filiżanek 20 str., na 576 filiżanek 36 str. Główny skład w Wiedniu u Barry du Barry & Comp. W. Alföldi gasse, 3, jako też wiedeński wysłał do Bevalcsière du Barry w puszkach lub pobranem pocztowym.

Ajencje w BIAŁEJ: u aptekarsz Alojzego Beloberta i Eryka Kellers apt. pod Lwem w BOCHNI: u L. E. Białobocznik w BODACH: u G. Grunspassera; w CZERNIOWCACH: u Ignacego Schreiber w DEOBROZU: u Ludwika Dobrowolskiego w KROKACH: u J. Sidorowicza; w LWOWIE: u Piotra Mikolajasa, aptekarsz, Leopolda Kolodera, Zygmunta Kucharskiego, aptekarsz, F. W. Kucharskiego, Jakóba Beisera, Karola Schubartha i Juliusza Wolana; w PRAGUE: u Josefa w Torze, aptekarsz; w PRADZE: u Josefa Fürsta; w PRZEMYSLU: u Edwarda Machalskiego; w RZESZOWIE: u J. Schreiber & Comp.; w STANISŁAWOWIE: u Ferdynanda Stechera; w TARNOPOLU: u A. Morawetsa i Fr. A. Sucharskiego; w WARSZAWIE: u aptekarsz pod Aniołem i W. T. A. Włodarczyka.

Przeestroga.

Weksle z podpisem moim albo mego syna Teofila Abła, gdyby się okazały, za fałszywe uznane będą, gdyż my żadnych weksli nie wystawialiśmy i płacić nie będziemy.

Tekla Abl, matka. Teofil Abl, syn.

W kamienicy pod l. 23 przy ulicy Strzyjskiej są różne pomieszkania

natychmiast do najęcia: na leżem piętrze: 10 pokoiów, 2 przedpokoje, 2 kuchnie; na I-gim piętrze: 10 pokoiów, 2 przedpokoje, 2 kuchnie.

Kowal zdolny poszukuje kondycji, praktyczny w maszynach rolniczych.

Do sprzedania piękny grunt pod budowę kamienicy 15' frontu, 36' głębokości, przy ulicy Grodeckiej, może być i na połowę podzielony.

Herbata i Rum w najlepszych gatunkach u Juliusa i W. Adama we LWOWIE.

BOGANIKA BILLA dla szkół średnich za dni kilka wyjdzie z druku we Lwowie nakładem KSIĘGARNI POLSKIEJ 12 ulica Kopernika.

Na sprzedaż Fortepian wiedeński fabryki Fritza zupełnie nowy, Faeton, półkryty i para dobrych koni piętnastej miary.

Prezerwatywa z gumy i pecherza ryby, najlepsza ochrona przeciw słabościom syfilitycznym.

Realność w Sokalu pod l. 88 położona, składająca się z 3 pokoiów i kuchni i ze wszystkich zabudowań gospodarskich.

Szukającym miejsca w handlowej, rolniczej, jakoteż w każdej innej gałęzi załatwienia od wielu lat istniejący instytut wywiadowczy i stręczycy korzystne posady w kraju i za granicą.



Skład fortepianów JANA BALKO zaszczytnie znany i już od 36 lat istniejący we LWOWIE we własnej kamienicy pod l. 24, przy ulicy Karola-Ludwika.

Nadzwyczajne zniżenie ceny! Pola Wincentego Pieśni Janusza. 3 tomy w jednym. Cena sklepową zlr. 3-50, za zlr. 1-50 w księgarni F. H. RICHTERA 2278 we Lwowie. 5-0

Najprzedniejsze towary a najtańszej w handlu ST. MARKIEWICZA we Lwowie w Ryńku l. 40. Towary kolonialne, owoce południowe Wina i Herbaty.

Dra SCHWAIGERA Vegetabilien-Extrakt leczy pod gwarancją granitowicie nawet zastarzałe osłabienie i ubytek sił umysłowych w przeciągu 4 tygodni.

Apteka W miasteczku obertynie, obwodzie Horodeńskim jest zaraz do sprzedania. Chcący takową kupić, raczą się zgłosić do właścicielki, mieszkającej w Obertynie.

BALSAM VETORINIEGO. O 470 lat bez żadnej reklamy smażony i przez znakomitości lekarskie uznany i polecany jako niezawodny środek na reumatyzm, osłabienie nerwów, kurcze, ból zębów, flegmy, szczególnie na rany i porażenia — dostać można w każdej aptece i w fabryce we Lwowie flakon po 1 str. 50 cent. 2036 9-7

Poświadczenie. Niniejszem poświadczam, że pan Albert Brunning, gorzelnik, z Rasztowiec w powiecie Skalańskim, który poprawił wydatki w gorzelnik Kokoszyńcach i Wolicy, z tego samego produktu dziennie 40 garnce spirytusu — którego jako znawcy gorzeli, każdemu z panów przedsiębiorców gorzeli rekomenduję. M. K. kasjer i zawiadowca gorzelnik. 2349 1-1

Wynajęcie realności miejskiej pod nr. kons. 133 i 134 1/4, położonej, „Hotel Angielski“ zwanej. Magistrat król. stoł. miasta Lwowa podaje do powszechnej wiadomości, że celem wynajęcia realności pod nr. kons. 133 i 134 1/4, położonej, „Hotel Angielski“ zwanej, wraz z oficyną po lewej ręce głównego budynku znajdującej się jedno piętrową o siedmiu oknach na mocy uchwały Rady miejskiej z dnia 28. stycznia 1875 LM. 39.141 1874. publiczna licytacja za pomocą pisemnych ofert, na dniu 4. Marca b. r. o godzinie 11-iej przed południem w Departamencie I. Magistratu się odbędzie.

Dra Fr. Lengil'a Balsam Jodłowy. Już sok roślinny sam, który z jodły pnie, jeżeli się do pnia wświdruje, just od niepamiętnych czasów jako najlepszy środek u- piękniejszenia skóry — ale zostanie takowy podług przepisu wy- nalezony w balsam zamieszany, wy- sokuje dopiero endową własność. Ten balsam gładzi na twarzy powstające zmarszczki, dziuby po ospie, zwraca twarz młodzieńczą świeżość i nadaje cerze białości, delikatności i świeżości, wy- ciąga w najkrótszym czasie piegę, plamy wątrobiane, czerwoność nosa, wogry i wszystkie inne nieczystości skórne. — Cena jednego dzbanuszka wraz z przepisem używania 1 zł. 50 ct., z rozsetką pocztową 10 ct. więcej. 2318 2-12 Skład we Lwowie u p. Zygmunta Ruckera, apteka pod „srebrnym Orłem“ — w Wiedniu u p. W. Henn, Josefstadtstrasse 53 VIII. Bezirk.

Wiedeńska wystawa powszechna. Medal za postęp. F. KERNREUTER Wiedeń, 2065 13- Hernald Hauptstrasse 115 an der Pferdebahn. Sikawki domowe, ogrodowe i ogniowe na całym żelaznych wózkach z kruszcami urządzeniami z podwójną siłą działającymi i kulistymi wentylami, wąż, wiadra i sprzęty potrzebne do ratowania podczas pożaru, pompy potrzebne przy budowach i do szybów, pompy do piwa i wina, oliwy i nafty, pompy Ditmair'sche, pompy do wydobywania wody z wszelkiej głębi.

PURITAS włosy odmładzające mleko. Puritas nie jest żadną farbą na włosy, tylko mlecznym płynem, który posiada tę endową własność, białe włosy odmładzać, to jest wkrótce i to najdalej w przeciągu 14 dni im takową farbę przywrócić, którą początkowo miały.

Ogłoszenie. Licytacja celem sprzedaży gruntu frontowego przy ulicy „Na Rurach“ naprzeciw mostu i placu Sakramentek położonego w parceli o 182 sędziach miary kwadratowej, odbędzie się w Magistracie w biurze I. na dniu 18. Lutego 1875 o godz. 11. przed południem, za pomocą pisemnych ofert. Cenę wywołania ustanawia się na 20 zł. w. a. od jednego sążnia kwadratowego. Warunki sprzedaży przejrzeć można w godzinach przedpołudniowych w pierwszym biurze Magistratu. Magistrat król. stoł. miasta Lwowa dnia 20. stycznia 1875.

W. KNAUST Wiedeń. Leopoldstadt, Miesbachgasse Nr. 15, naprzeciw c. k. grody Angaria. 28 medaliów. Gwarantuje. Sikawki ogniowe wszelkiego rodzaju, a także ogrodowe, pompy ogrodowe, hydrofor, czyli wodociąg, pompy odśrodkowe, budowlane, studienne, do pompowania piwa i wina i t. d., woskowice, bazy polarne konopne, skórzane i kauczukowe, przegrzany potaraz. — Ilustrowane katalogi przez korespondencję. 2010 11-2

Zwraca się uwagę szanownych kucepów na wyborny w smaku czysto zwierzęcy w Galicji zrobiony BULION wyrobu Antoniego Sółkowskiego w Kryszowicach, na wystawie wiedeńskiej pochwalony, który jest w cegiełkach od 3/4 do 2 funtów. Jedynie prawdziwy dostać można w niektórych handlach we Lwowie, w Przemysłu i w Krakowie. Zamówienia wprost lub w głównym składzie Władysława Piątkowskiego we Lwowie plac Kapitulny l. 9. 2266 5-0

Do wypełniania dziurawych zębów nie ma skuteczniejszego środka jak Masa plombowa do zębów, c. k. nadwornego dentystry Dr. J. G. POPPA we Wiedniu, miasto, Bognergasse Nr. 2, którą każda osoba, sama i bez wszelkiego bólu dziurawy ząb wypełnić może, przez co tak resztki zębów, jakoteż i oprawy dziurawej się silnie spajają, a ząb od dalszego próchnienia i bólu zabezpiecza.

Anaterynowa woda do ust Dr. J. G. Popp, c. k. nadwornego we Wiedniu, Stadt, Bognergasse Nr. 2, w flakonach po 1 zł. 40 ct., jest najlepszym środkiem przeciw reumatycznym bólom zębów, zapaleniom, opuchnięciu i wrzodom na mięśniach, rozwarza ona osad kamieny i nie dopuszcza tworzenia się onego, wzmacnia chwila zęby przez wzmocnienie mięśni, oczyszcza szkodliwe wpływy działające na zęby i mięśnie, nadaje jednocześnie ustom przyjemną woń i usuwa niezdolność odór po krótkim użyciu.

S K E A D Y: We Lwowie: apteka Millinga, apt. P. Mikolascha, J. Beisera, Zygmunta Ruckera, Jakóba Pipesa, p. Bonifacego Stillera i p. Kamila Strzyżowskiego; w Krakowie: pp. Górecki, J. Jahn, L. Feintuch, E. Stockmar apt., N. Redyk aptek., Siedlicki apt.; jakoteż wszystkie apteki, handle perfumeryj i galanteryjne Galicji i Bukowiny 2017 7-42

Jest co tańszego? Wyprowadzę mój skład zegarków tak długo, jak długo się kapas znajduje, po bajeźnie niesłychanych niskich cenach. Za 90 cent. piękny kieszonkowy zegarek ze sprężynką, wraz ze złotym łańcuszkiem. Za 1 zł. 20 ct. zegarek kieszonkowy remontoir, wraz z pięknym łańcuszkiem i medalionem. Za 1 złr. 50 cent. damski zegarek remontoir z łańcuszkiem. Za 1 złr. piękny zegarek kieszonkowy bijący, wraz z od- powiednio złotym łańcuszkiem. Od ces. król. urzędu zastawniczego czysto srebrne zegarki cylindrowe i ankrówce po nawet nieprzepuszczeniu tanich cenach. — Tego jeszcze nie było! — Niestychanie tanio! — Srebrny ładny zegarek cylindrowy o 8 rubinach wraz z łańcuszkiem i gwarancją po 7 zł. 80 ct. Za 10, 12 do 14 złr. najpiękniejsze srebrne zegarki ankrówce o 15 rubinach i najpiękniejszym łańcuszkiem i 6 letnią gwarancją. Za 8, 10, 12 do 15 złr. najpiękniejsze angielskie remontoiry, prawdziwy fabrykat pod gwarancją bez kluczyka do unieruchomienia wraz z łańcuszkiem. Za 3, 4 do 5 złr. stare ale dobrze utrzymane zegarki wraz z łańcuszkiem pod gwarancją z urzędu zastawniczego, które potrójnie kosztowały. Za 1 do 2 złr. dobrze utrzymane pagfongowe zegarki z najlepszym warkiem 36 godzin idące wraz z łańcuszkiem, 1 rok gwarancja. Porcelanowe zegarki ściennie 1 rok gwarancja zlr. 1-30, zlr. 1-50. Bijące zegary po zlr. 2-50, zlr. 3-50. Zegary wahadłowe po zlr. 3, zlr. 4 u zegarmistrza. Piękny skład zegarków Au Bon Marché. Adlergasse Nr. 12, 12, 12, Wiedeń. 2290 3-6

Na płuca, serce lub nerwy cierpiącym wielkiej wartości. Liebiga Kumysowy Ekstrakt. Ponieważ ja moje utrzymanie i siły pańskiemu Kumysowi nadzwyczaj skutecznie oddziałuje i wcale się lepiej czuję, to upraszam o przesłanie mi nowej przesyłki (następuje zamówienie). E. Hüttig. Pański ekstrakt Kumysowy nadzwyczaj skutecznie oddziałuje i wcale się lepiej czuję, to upraszam o przesłanie mi nowej przesyłki (następuje zamówienie). W. Deebach, właściciel drukarni. Przesłał mi Pan Pański ekstrakt Kumysowy dwaście flakonów, jeżeli takowe te same ulgi mi sprawiają jak niedawno przysłane cztery flakony, które żadne pióro cudownego skutku opisać nie zdoła. I. F. Wendschuh, fabrykant. Pański ekstrakt sprawdził się już po użyciu pierwszych sześciu flaszek na mnie tak znakomicie, że ja Panu nieskończenie wdzięczny jestem i w interesie cierpiącej ludzkości tylko nadmienić mogę, żeby dobre było, gdyby wielu z tego dobrodziejstwa korzystało. S. Lowinsky.

Filia c. k. uprz. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu we LWOWIE, wydaje 5% ASYGNATY KASOWE z 14dniowym terminem wypowiedzenia i podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że wszystkie w obiegu znajdujące się asygnaty kasowe 5 1/2 procentowe, a względnie 6 procentowe, od 15. sierpnia r. b. zacząwszy po 5 od sta za 14-dniowym wypowiedzeniem oprocentowane będą. Lwów, 11. lipca 1874.